
福利彩票 广告热线
8230542

14A 编报室主办
责编 / 明虎 校对 / 潇潇

新闻热线
8244000、8244111

全国本期销售总额：364080712元
青海本期投注总额：1913880元

中奖
号码

基本号码

06 09 23 26 28 32

蓝球号码

11

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

奖池资金累计金额2819294293元，滚入下期一等奖。

全国中奖注数

11

564

2451

106216

1685186

14273668

青海中奖注数

0

1

7

635

9648

78485

每注奖金(元 )

6119693

27297

3000

200

10

5

中国福利彩票
双色球开奖公告

第2025119期

中奖号码

2

青海销售总额􀏑1496708元

0 3

中国福利彩票
3D开奖公告
第2025275期

开奖号码

07

48

09

50

13

51

14

56

28

57

32

59

33

65

34

69

35

72

37

76

本期全国销售额：116690110元
本期本省销售额：3402230元

中国福利彩票
“快乐8”游戏开奖号码

第2025275期

携手向善
福彩为民生事业发展注入动力

民生是人民幸福之基、社会和谐之本。中
国福利彩票自 1987 年创立以来，始终坚持

“扶老、助残、救孤、济困”宗旨，将社会闲散资
金汇聚成彩票公益金，默默为民生建设贡献
力量。

近日，民政部发布2024年度彩票公益金
使用情况公告，公告显示，中央集中彩票公益
金投入41.37亿元用于社会福利事业，全部转
移支付至地方，精准投向养老、助残、救孤、济
困等领域，展现了福彩在夯实民生保障中的
坚实作用。

扶老扶老 托起幸福晚年托起幸福晚年

随着人口老龄化的不断加剧，养老服务
重要性愈发凸显。根据《“十四五”国家老龄事
业发展和养老服务体系规划》，自2022年起，
用于养老服务的福彩公益金比例不低于
55%，充分体现国家对老年福利事业的高度
重视。

为构建多层次养老服务体系，让广大老
年人共享发展成果，福彩公益金积极推动养
老服务机构设施改造、护理能力提升、服务网
络拓展等工作，逐步绘就一幅“老有颐养”的
温馨图景。

在设施改善方面，福彩公益金在全国范
围内支持适老化改造项目开展，提升养老机
构的安全性与舒适度。以湖南省临湘市忠防
敬老院为例，该院运用600万元福彩公益金
实施全面改造，新建住宿楼、加装紧急呼叫系
统、完善适老化细节，显著提升了老人的生活
品质。2024年，全国共完成1191家养老服务
机构的维修改造，新增护理型床位36680张，
养老服务基础不断夯实。

在服务覆盖方面，福彩公益金推动资源
向老年人“周边、身边、床边”集聚，重点关怀
空巢、失能、贫困等特殊困难群体。以老年助
餐服务为例，该服务在全国范围内的推广实
施，让更多长者能在家门口吃上一餐热饭。北
京市建成养老助餐点2666家，年服务超453

万人次，有效缓解老年人“吃饭难”的问题，传
递出浓浓的人文温度。

此外，福彩公益金积极引导社会力量参
与，拓展社区养老服务功能。以浙江湖州市为
例，全市依托公益金在200多个社区开展日
间照料、老年课堂、健康理疗等服务，极大丰
富了老年人的精神文化生活。

一直以来，福彩公益金持续扩大养老服
务覆盖度和精准度。2024年，2.96亿元公益金
用于127个县域养老服务体系创新试点，进
一步增强基层养老服务能力。

福彩公益金正以其扎实的投入与精准的
布局，为中国老年福利事业高质量发展注入
动力。

救孤救孤 点亮成长之路点亮成长之路

福彩自诞生之日起，便将“救孤”作为核
心宗旨之一，积极发展儿童福利事业，为困境
儿童撑起一片天空。

在教育帮扶方面，“福彩圆梦·孤儿助学
工程”作为重点公益项目，为年满18周岁、考
入高等院校和中等职业学校的孤儿提供助学
金，助力他们通过教育改变命运。2024年度，

“福彩圆梦·孤儿助学工程”资助孤儿 30293
人，这一数字代表着三万多个改变命运的机
会，让更多孤儿踏上通往梦想的成长之路。

医疗康复方面，福彩公益金支持“孤儿医
疗康复明天计划”实施，为困境儿童提供从先
天性疾病治疗到康复训练的全程服务。2024
年共资助孤儿17950人，为他们提供精准、全
面的医疗保障支持，为他们走向社会、走向未
来创造条件。

2024年，福彩公益金安排1.05亿元专项
资金，用于加强困境儿童关爱服务试点工作，
对存在风险隐患的儿童实施个案帮扶，公益

帮扶更加精准化和人性化。
每一笔公益金的投入，都是对祖国未来

的深情浇灌。福彩公益金正以实实在在的行
动，为困境儿童撑起一片希望的蓝天。

助残助残 构筑暖心服务构筑暖心服务

尊重和保障残疾人权益，是社会文明进
步的重要标志。福彩始终秉持“助残”宗旨，
助力提升残疾人生活质量，传递社会关爱与
温暖。

2024年度，福彩公益金在精神障碍康复
服务领域取得有效进展。福彩公益金支持精
神卫生福利机构及康复辅助器具中心设备购
置，加强社区康复服务人员专业培训，推动服
务能力持续提升。全国登记康复对象接受规
范社区康复服务超过200万人次，有效助力

患者康复进程，促进其社会融入。
此外，2024年福彩公益金安排0.99亿元

用于精神障碍社区康复服务试点，推动服务
重心下沉。黑龙江鸡东县“东曦心愈园”康复
基地是一个生动案例，通过模拟生活场景、心
理疏导等方式，为偏远地区精障群体搭建社
区康复“最后一站”，探索出一条贴近实际、融
入社区的康复新路径。

困难重度残疾人家庭无障碍改造行动从
细微处传递着关爱，看似只是安装一个扶手、
修建一个坡道，但对于行动不便的残疾人来
说，这意味着能够独立如厕、自主出行，意味
着尊严和自由。“十四五”时期，全国已完成困
难重度残疾人家庭无障碍改造110万户。四
川绵阳的残疾人小毕在家中安装扶手、改造
卫生间后，生活自理能力显著增强，真切感受
到福彩温度。

福彩架起公益之桥，围绕残疾人群的需
求提供扎实帮助，传递爱心和关怀。公益金稳

步推进残疾人康复服务体系建设，各地不
断完善辅助器具适配补贴制度，切实保障
残疾人基本辅助需求。一个轮椅、一次康
复治疗、一次就业培训……多重帮扶行
动，改变着残疾人群的生活，为他们注入
希望。

济困济困 织密保障之网织密保障之网

“济困”二字，承载着福彩朴素而重要的
使命。福彩公益金织起一张灵活的安全网，
为遭遇突发困难的群众提供及时援助。

在重大灾害救援中，福彩公益金发挥重
要作用。汶川地震后，即开型福利彩票筹集
75 亿余元公益金全部用于灾后重建，助力
灾区恢复家园，这一公益力量已成为国家防
灾减灾体系的重要补充。

对因灾、因病等陷入困境的个体，福
彩公益金同样及时伸出援手。山东德州居
民老李因灾受伤面临医疗费用压力，当地
民政部门及时发放 5000 元临时救助金，缓
解其燃眉之急。此类应急救助机制在全国
多地建立，成为托底民生、化解急难的有
效力量。

福彩公益金正在民生保障各领域发挥
实实在在的作用。一笔笔资金、一项项举
措，凝聚着全社会对困难群体的关怀。

每一张福利彩票的购买，都是一次微小
的善举，亿万张彩票的汇聚，构成了推动社会
进步的巨大力量。

福彩将“取之于民、用之于民”的承诺落
实到行动，福彩公益金持续惠及老年人、残疾
人、困境儿童等各类困难群体，坚持书写温暖
人心的民生答卷，让发展成果更多更公平地
惠及全体人民。

（摘自 中国福彩）

浙江省困难残疾人家庭无障碍改造案例浙江省困难残疾人家庭无障碍改造案例

南京市精神障碍社区康复服务指导中心南京市精神障碍社区康复服务指导中心

北京石景山养老助餐点北京石景山养老助餐点

2025年10月17日星期五


