2025年10月17日星期五

携手向善 福彩为民生事业发展注入动力



民生是人民幸福之基、社会和谐之本。中国福利彩票自1987年创立以来,始终坚持"扶老、助残、救孤、济困"宗旨,将社会闲散资金汇聚成彩票公益金,默默为民生建设贡献力量。

近日,民政部发布2024年度彩票公益金使用情况公告,公告显示,中央集中彩票公益金投入41.37亿元用于社会福利事业,全部转移支付至地方,精准投向养老、助残、救孤、济困等领域,展现了福彩在夯实民生保障中的坚实作用。

扶老 托起幸福晚年

随着人口老龄化的不断加剧,养老服务重要性愈发凸显。根据《"十四五"国家老龄事业发展和养老服务体系规划》,自2022年起,用于养老服务的福彩公益金比例不低于55%,充分体现国家对老年福利事业的高度重视。

为构建多层次养老服务体系,让广大老年人共享发展成果,福彩公益金积极推动养老服务机构设施改造、护理能力提升、服务网络拓展等工作,逐步绘就一幅"老有颐养"的温馨图量。

在设施改善方面,福彩公益金在全国范围内支持适老化改造项目开展,提升养老机构的安全性与舒适度。以湖南省临湘市忠防敬老院为例,该院运用600万元福彩公益金实施全面改造,新建住宿楼、加装紧急呼叫系统、完善适老化细节,显著提升了老人的生活品质。2024年,全国共完成1191家养老服务机构的维修改造,新增护理型床位36680张,养老服务基础不断夯实。

在服务覆盖方面,福彩公益金推动资源向老年人"周边,身边,床边"集聚,重点关怀空巢、失能、贫困等特殊困难群体。以老年助餐服务为例,该服务在全国范围内的推广实施,让更多长者能在家门口吃上一餐热饭。北京市建成养老助餐点2666家,年服务超453

万人次,有效缓解老年人"吃饭难"的问题,传 递出浓浓的人文温度。



此外,福彩公益金积极引导社会力量参与,拓展社区养老服务功能。以浙江湖州市为例,全市依托公益金在200多个社区开展日间照料、老年课堂、健康理疗等服务,极大丰富了老年人的精神文化生活。

一直以来,福彩公益金持续扩大养老服务覆盖度和精准度。2024年,2.96亿元公益金用于127个县域养老服务体系创新试点,进一步增强基层养老服务能力。

福彩公益金正以其扎实的投入与精准的布局,为中国老年福利事业高质量发展注入动力。

救孤 点亮成长之路

福彩自诞生之日起,便将"救孤"作为核心宗旨之一,积极发展儿童福利事业,为困境儿童撑起一片天空。

在教育帮扶方面,"福彩圆梦·孤儿助学工程"作为重点公益项目,为年满18周岁、考人高等院校和中等职业学校的孤儿提供助学金,助力他们通过教育改变命运。2024年度,"福彩圆梦·孤儿助学工程"资助孤儿30293人,这一数字代表着三万多个改变命运的机会,让更多孤儿踏上通往梦想的成长之路。

医疗康复方面,福彩公益金支持"孤儿医疗康复明天计划"实施,为困境儿童提供从先天性疾病治疗到康复训练的全程服务。2024年共资助孤儿17950人,为他们提供精准、全面的医疗保障支持,为他们走向社会、走向未来创造条件。

2024年,福彩公益金安排1.05亿元专项 资金,用于加强困境儿童关爱服务试点工作, 对存在风险隐患的儿童实施个案帮扶,公益 型抹更加精准化和人性化

每一笔公益金的投人,都是对祖国未来的深情浇灌。福彩公益金正以实实在在的行动,为困境儿童撑起一片希望的蓝天。

助残 构筑暖心服务

尊重和保障残疾人权益,是社会文明进步的重要标志。福彩始终秉持"助残"宗旨,助力提升残疾人生活质量,传递社会关爱与温暖。

2024年度,福彩公益金在精神障碍康复服务领域取得有效进展。福彩公益金支持精神卫生福利机构及康复辅助器具中心设备购置,加强社区康复服务人员专业培训,推动服务能力持续提升。全国登记康复对象接受规范社区康复服务超过200万人次,有效助力



患者康复进程,促进其社会融入。

此外,2024年福彩公益金安排0.99亿元 用于精神障碍社区康复服务试点,推动服务 重心下沉。黑龙江鸡东县"东曦心愈园"康复 基地是一个生动案例,通过模拟生活场景、心 理疏导等方式,为偏远地区精障群体搭建社 区康复"最后一站",探索出一条贴近实际、融 人社区的康复新路径。

困难重度残疾人家庭无障碍改造行动从 细微处传递着关爱,看似只是安装一个扶手、 修建一个坡道,但对于行动不便的残疾人来 说,这意味着能够独立如厕、自主出行,意味 着尊严和自由。"十四五"时期,全国已完成困 难重度残疾人家庭无障碍改造110万户。四 川绵阳的残疾人小毕在家中安装扶手、改造 卫生间后,生活自理能力显著增强,真切感受 到福彩温度。

福彩架起公益之桥,围绕残疾人群的需求提供扎实帮助,传递爱心和关怀。公益金稳



步推进残疾人康复服务体系建设,各地不断完善辅助器具适配补贴制度,切实保障残疾人基本辅助需求。一个轮椅、一次康复治疗、一次就业培训……多重帮扶行动,改变着残疾人群的生活,为他们注入希望。

济困 织密保障之网

"济困"二字,承载着福彩朴素而重要的 使命。福彩公益金织起一张灵活的安全网, 为遭遇突发困难的群众提供及时援助。

在重大灾害救援中,福彩公益金发挥重要作用。汶川地震后,即开型福利彩票筹集75亿余元公益金全部用于灾后重建,助力灾区恢复家园,这一公益力量已成为国家防灾减灾体系的重要补充。

对因灾、因病等陷入困境的个体,福彩公益金同样及时伸出援手。山东德州居民老李因灾受伤面临医疗费用压力,当地民政部门及时发放5000元临时救助金,缓解其燃眉之急。此类应急救助机制在全国多地建立,成为托底民生、化解急难的有效力量。

福彩公益金正在民生保障各领域发挥 实实在在的作用。一笔笔资金、一项项举 措,凝聚着全社会对困难群体的关怀。

每一张福利彩票的购买,都是一次微小的善举,亿万张彩票的汇聚,构成了推动社会进步的巨大力量。

福彩将"取之于民、用之于民"的承诺落实到行动,福彩公益金持续惠及老年人、残疾人、困境儿童等各类困难群体,坚持书写温暖人心的民生答卷,让发展成果更多更公平地惠及全体人民。

(擂自 中国福彩)

京市建成养老助餐点2666家,年服务超453 对存在风险隐患的儿童实施个案带扶,公益 关注我们 「如频号 「问号 「问号 「清海福彩 QINGHAI FUCAI APP PART PA

中国福利彩票 双色球开奖公告

第2025119期

全国本期销售总额:364080712元 青海本期投注总额:1913880元

中奖	基本号码	蓝球号码
号码	06 09 23 26 28 32	11

奖等	全国中奖注数	青海中奖注数	每注奖金(元)		
一等奖	11	0	6119693		
二等奖	564	1	27297		
三等奖	2451	7	3000		
四等奖	106216	635	200		
五等奖	1685186	9648	10		
六等奖	14273668	78485	5		
奖池资金累计金额2819294293元,滚入下期一等奖。					

中国福利彩票 "快乐8"游戏开奖号码

第2025275期

开奖号码									
07	09	13	14	28	32	33	34	35	37
48	50	51	56	57	59	65	69	72	76

本期全国销售额:116690110元 本期本省销售额:3402230元

中国福利彩票 3D 开奖公告 第2025275期

中奖号码					
2	0	3			

青海销售总额:1496708元